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یــادداشـــت
توافق با تهران برای غربی ها اولویت دارد

هر راست باید گفت

کــوتــــاه

 در روزها و هفته های اخیرکانادا و اروپایی ها به بهانه مسائل 
داخلی تهران اقدام به وضع تحریم هایی علیه برخی نهاد ها و 
شخصیت های تهران کرده اند. برخی اعتقاد دارند که تحریم های 
وضع شده نشان می دهد که غربی ها به رهبری آمریکا به دنبال 
توافق با تهران در مساله هسته ای نیستند. حال اینکه به اینگونه 
نیست و موضع گیری هایی که غربی ها در مقابل ایران اتخاذ 
کرده اند بیشتر سیاسی بوده و جنبه اقتصادی مهم و موثر ندارند. 
اولویت  برای آنها در برابر ایران توافق هسته ای و احیا برجام است 
و نمی خواهند به گونه ای موضع بگیرند که به توافق هسته ای 
ایران لطمه بخورد. آمریکایی ها در شرایط فعلی تمایل ندارند 
که با تهران وارد گفت وگو شوند. چون در آستانه انتخابات کنگره  
قراردارند و اگر بخواهند با تهران تفاهم کنند باید امتیازاتی 
در ارتباط با آژانس و پرونده هسته ای ایران در آژانس به طرف 
ایرانی بدهند که قبل از انتخابات به نفع دموکرات ها نخواهد 
بود. بنابراین آنها علاقه مند هستند بعد از انتخابات میان دوره ای 
آمریکا که در چند روز آینده برگزار می شود، وارد گفت وگوی 
هسته ای با تهران شوند. به همین علت موضع گیری های 
آمریکایی ها علیه ایران سیاسی و بلااثر است و افراد را بیشتر هدف 
قرار داده اند. آمریکایی ها در روزهای اخیر در ارتباط با حوادث 
تهران بیشتر صحبت کرده  و شعار سر دادند و تنها به صورت 
نمادین با برخی ایرانی های مقیم آمریکا جلسه  برگزارکرده اند و تا 
این لحظه تحریم خاصی در ارتباط با مسائل داخلی ایران مصوب 
نکرده اند و اروپایی ها هم صرفا در ارتباط با اشخاص اقدام به 
وضع تحریم کرده و محدود کنندگان اینترنت در ایران را تحریم 
سیاسی کرده اند. هیچ موضع گیری اقتصادی علیه تهران از سوی 
غربی ها اتخاذ نشده که آن تحریم ها باعث عکس العمل شدید 
طرف ایرانی شود که بر مذاکرات آینده هسته ای اثرگذار باشد. 
در شرایط فعلی غربی ها در برابر تهران به توافق هسته ای و احیای 
برجام می اندیشند زیرا هنوز درهای گفت وگو بسته نشده و اگر 
هم مذاکرات به حاشیه رفته است به علت برخی پرونده های ایران 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی است. از این رو اگر آمریکایی ها 
یا اروپایی ها بخواهند به تهران امتیاز دهند، جمهوریخواهان آن 
را علیه دموکرات ها علم خواهندکرد. اگر مسائل دیگری را هم 
در ارتباط با توقف مذاکرات مطرح می کنند تنها بهانه  است. تنها 
موردی که بر عدم توافق سایه افکنده است، نه مسائل داخلی 
ایران بلکه سوالات آنهاست و در صورتی که دموکرات ها در 
انتخابات از جمهوریخواهان سبقت بگیرند امتیازاتی به تهران 
در ارتباط با آژانس خواهند داد. زیرا هنوز اولویت آمریکایی ها 
پرونده هسته ای و بازگشت به توافق وین و احیای برجامی است 
که در حال حاضر از نظر دیپلماتیک بهترین مسیر برای توافق 

با تهران است. 

دیدگــــاه

ضرب  المثلی در ادبیات فارسی وجود دارد که »جز راست 
نباید گفت و هر راست هم نباید گفت« به نظر  می رسد در 
شرایط فعلی جز راست با مردم چیزی نگوییم آری اکنون تنها 
راستگویی و صداقت است که موجب افزایش اعتماد عمومی 
می شود. فقدان اعتماد ریشه برخی از چالش های امروز جامعه 
است. ایجاد اعتماد بسیار سخت است اما بر هم ریختن قواعد 
اعتمادساز بسیار آسان است. به طوری که به یک اظهار نظر 
یا اعتماد نابجا یا وعده یا قولی که عملیانی نمی شود، اعتماد 
مردم کاهش می یابد. انقلاب اسلامی که به پیروزی رسید 
اعتماد عجیبی بین اکثریت مردم و دولت برخاسته از انقلاب 
وجود داشت. هرآنچه دولت می گفت مردم می پذیرفتند و 
دولت نیز تمام تلاش خود را بر اداره جنگ و معیشت مردم 
متمرکز کرده بود. شاید جوانان امروز باور نکنند اما در آن 
روزها مسابقه خدمت به مردم در میان مسئولان وجود داشت 
و مردم هم باور داشتند که دولتمردان برای آنها کار می کنند. 
امام)ره( رئیس جمهور وقت و نخست وزیر هرگاه در صدا و سیما 
حاضر می شدند همه پای تلویزیون و رادیو می نشستند و لذت 
می بردند. با کمال تاسف هر مقدار از سال های اولیه انقلاب 
فاصله گرفتیم این اعتماد در بین مردم و مسئولین کمرنگ 
شد. مسئولین باید نسبت به اطلاع رسانی نامناسب به مردم 
حساس باشند.  برخورد توام با صداقت با مردم موجب  می شود 
اعتماد جامعه به دولتمردان افزایش یابد. همچنین مسئولین 
باید در ابتدا تدارک یک اقدام را دیده و در نهایت به مردم وعده 
دهند که فلان اقدام صورت خواهد گرفت و در سر وقت نیز به 
وعده های خود عمل کنند.  اینکه به مردم وعده داده شود که 
تورم کاسته خواهد شد اما چنین نمی شود  و این بر اعتمادمردم 
تاثیر منفی می گذارد. همچنین مسئولین باید عملا پایبند به 
اخلاق باشند به طوری که ظاهر و باطن مدیران برای مردم یکی 
باشد. در این صورت است که مردم در سخت ترین شرایط پشت 

دولت خواهند ایستاد. 

آرمان ملی: رئیس جمهور در 
ادامه فرآیند »نظارت ستادی بر 
دستگاه های اجرایی« به وزارت 
آموزش و پرورش رفت و در جمع 
ضمن  وزارتخانه،  این  مدیران 
استماع گزارش عملکرد یکساله این 
مجموعه، رهنمودها و پیشنهادهای 
مهمی برای ارتقای کیفی و کمی 
عملکرد این وزارتخانه ارائه کرد. 
رئیسی  ابراهیم  سید   .. . آیت ا
»انسان سازی و تربیت نیروهای 
کارآمد، صالح و دارای مهارت« را 
ماموریت مهم وزارت آموزش و 
پرورش عنوان کرد و گفت: پرورش 
انسان های صالح از خانه آغاز و در 
مدرسه قوام می یابد؛ اگر فرزندان 
ما در خانه و مدرسه عدالت خواه 
تربیت شوند، بعدها خود به عنوان 
شهروندان اجتماع، اولین مجری 
عدالت خواهند بود. وی در ادامه 
با اشاره به تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب مبنی بر »ضرورت اجرای 
دقیق و کامل سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش«، زمان بندی 
دقیق، کارشناسی و قابل نظارت 
برای اجرای مطلوب سند »تحول 
بنیادین آموزش و پرورش« تاکید 
کرد. رئیس جمهور در ادامه ارتقای 
کیفیت آموزشی، مردمی سازی، 
عدالت محوری و خانواده محوری 
را از ویژگی های مهم سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش عنوان 
و بر ضرورت اجرای آن به شکل 
مدرسه محور تاکید کرد. رئیسی در 
بخش دیگری از سخنانش، »توسعه 
و ارتقای آموزش و تعلیم و تربیت« 

را از شاخصه های مهم پیشرفت 
در جهان دانست و با مهم دانستن 
آمایش سرزمینی در تامین نیازهای 
نظام تعلیم و تربیت  تصریح کرد: در 
این راستا فعال سازی هنرستان ها و 
ایجاد مهارت ارتباط آنها با بخش 
صنعت و کشاورزی بسیار موثر 
است. رئیسی، ارائه »آموزش های 
مهارتی« در نظام تعلیم و تربیت 
را بسیار ضروری و مهم دانست و 
خاطرنشان کرد: بخشی از دلایل 
عدم استفاده مناسب از ظرفیت ها 
و منابع طبیعی موجود در کشور از 
جمله در بخش معدن و کشاورزی 
به دلیل عدم مهارت و دانش به روز 
است و اگر بخش آموزشی در کنار 
صنعت، معدن و کشاورزی قرار 
گیرد یکی از آثار آن رفع مشکلات 
این حوزه ها و نیز معضل بیکاری 
در کشور خواهد بود. رئیس جمهور 
با اشاره به اهمیت نقش »دانشگاه 
فرهنگیان« در امر تربیت معلم، بر 
ضرورت جذب اساتید و دانشجویان 
نخبه با خمیرمایه و زمینه معلمی 

در این مجموعه تاکید کرد. رئیسی 
رهنمود  چند  طرح  به  درادامه 
مهم پرداخت؛ پیشنهاد استفاده 
امکانات و فضاهای آموزشی  از 
بلااستفاده به ویژه در دانشگاه 
علمی -  کاربردی و سازمان های 
دانشگــــــاه  در  غیرآموزشی 
فرهنگیان نخستین رهنمود بود 
که رئیس جمهور در ادامه آن از 
ضرورت توجه به احداث خوابگاه 
برای دانشجویان متأهل تربیت 
معلم گفت و تصریح کرد: تمهید 
دانشجویان،  برای  امکانات  این 
نه هزینه که یک سرمایه گذاری 
است.  مفیـــــــد  و   بلندمدت 
پیشنهاد راه اندازی مراکز مشاوره 
با  دانش آموزان  برای  تربیتی 
استفاده از ظرفیت بازنشستگان و 
همچنین پیشنهاد تاسیس مدارس 
مردمی با کمک نوآوران تعلیم و 
تربیت و مشارکت مردم و خیرین 
رهنمودهای بعدی رئیس جمهور 
در جمع مدیران ارشد آموزش و 
پرورش بود. رئیسی هدف مدارس 

گری  تصدی  کاهش  را  مردمی 
دولت و اکتفا کردن آن به نقش 
حمایتی و هدایتگری در آموزش و 
پرورش دانست و گفت: در این الگو، 
می شود مسئولیت های مهم را به 
مردم به خصوص خانواده ها واگذار 
کرد. راه اندازی اردوهای »راهیان 
پیشرفت« از مهم ترین رهنمودهای 
رئیس جمهور به مجموعه آموزش 
تقویت  و  توسعه  بود.  پرورش 
کانون های پرورش فکری کودکان 
و نوجوان از دیگر رهنمودهای 
مطرح شده از سوی رئیس جمهور 
در این جلسه بود. رئیسی در ادامه 
دانش آموزان را سرمایه و فرصتی 
عظیم برای آینده کشور توصیف و 
خطاب به مسئولان وزارت آموزش 
و پرورش تصریح کرد: دانش آموزان 
نانه  ما در کنار شور و نشاط جوا
دارای روحیه پرسشگری هستند 
و ممکن است درباره موضوعات 
مختلف گره های ذهنی برایشان 
ایجاد شود که اینجا نقش آموزش و 
پرورش و به ویژه معلمان و مدیران 
برای باز کردن این گره های ذهنی 
و پاسخ دهی به شبهات آنان بسیار 
مهم است. رئیس جمهور خاطرنشان 
کرد: دشمن قطعا به دنبال هویت 
زدایی و تهدید باورها و اعتقادات 
نوجوانان و جوانان ما است، لذا 
وزارت آموزش و پرورش وظیفه دارد 
با ایجاد محیط های آموزشی زنده و 
بانشاط و تقویت ارتباط با والدین و 
خانواده دانش آموزان برای مقابله 
با این توطئه ها نقش آفرینی موثر 

داشته باشد. 

عبدالرضا فرجی راد 
کارشناس مسائل بین الملل

آمادگی برای صادرات 
تجهیزات پلیس 

کرد:  اظهار  فراجا  فرمانده   
امروز نیازمندی هایی را که داریم 
با کمک نخبگان خود در داخل 
کشور تهیه می کنیم و این برای 
پلیس جمهوری اسلامی ایران 
افتخاری است که بخش اعظمی 
نخبگان،  توسط  تجهیزاتش  از 
صنعتگران و هنرمندان داخلی 
تولید شده است. امروز این آمادگی 
را داریم که تجهیزات خود را به 
بسیاری از کشور ها صادر کنیم 
و برخی کشور ها نیز در زمینه 
استفاده از این تجهیزات با ما 
قرارداد دارند. حسین اشتری با بیان 
اینکه از تجربیات کشورهای دیگر 
نیز استفاده کردیم گفت: دانشی 
که در کشورها وجود دارد متعلق به 
همه است و باید همه از آن استفاده 
کنیم. این دریچه دو طرفه ای بوده 
که باز است. وی اظهار داشت: 
بهره گیری از تجهیزات توانسته 
به ماموریت های ما سرعت و دقت 
ببخشد و رضایتمندی مردم را نیز 

افزایش دهد.

لازم نیست برنامه ریزی را 
از غربی ها یاد بگیریم

جلسه شورای هماهنگی مجلس 
شورای اسلامی با حضور محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس، روسای 
کمیسیون های تخصصی مجلس 
و مهرداد بذرپارش، رئیس دیوان 
دیروز   صبح  کشور  محاسبات 
)دوشنبه ۲۵ مهرماه( در مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد. رئیس 
مجلس در این جلسه گفت: نگاه 
به مجموع ۶ برنامه توسعه پشت 
سر گذاشته، نشان می دهد در 
بدی  اقتصاد کلان، وضع  رشد 
داریم. قالیباف با بیان اینکه برنامه 
هفتم توسعه و پس از آن لایحه 
بودجه را باید با اولویت پیگیری 
کرد، گفت: باید برنامه را براساس 
واقعیات و تحریم های موجود 
تدوین کنیم. در واقع معتقدم لازم 
نیست برنامه ریزی را از غربی ها یاد 
بگیریم، بلکه کافی است به آنچه می 

دانیم متعهد باشیم و عمل کنیم. 

رئیس جمهور: 

تربیت نیروهای کارآمد، صالح و دارای مهارت 
ماموریت مهم وزارت آموزش و پرورش است

    معلمان و مدیران برای بازکردن گره های ذهنی دانش آموزان نقش مهمی دارند 

گشت ارشاد خلاف قانون نیست 
نماینده مردم قم گفت: ماده ۶۳۸قانون 
مجازات اسلامی گفته است عدم رعایت حجاب 
جرم است و جرم انگاری کرده است و گفته 
است مجازات خاطیان ۷۴ضربه شلاق و دو 
ماه زندان یا جزای نقدی بدل الحبس است. 
بند ۱۲ماده ۴ قانون نیروی انتظامی می گوید 
این نیرو وظیفه پیشگیری از جرم را دارد کف 
پیشگیری این است خانم بی حجاب را ببرند 
و به وی تذکر دهند که حجاب اش را رعایت 
کند که این کف پیشگیری است و گشت 
ارشاد خلاف قانون نیست و کسانی که به ریشه 
گیر می دهند اینها خلاف می کنند.  مجتبی 
ذوالنوری افزوذ: اگر ما بررسی کنیم و متوجه 
شویم که گشت ارشاد تخلف کرده است باید 
سفت بایستیم که با آن برخورد شود. اگر 
ماموری تخلف کرد ما نباید کل آن سازمان را 
بکوبیم، در اداره دارایی ممکن است یک ممیز 
رشوه بگیرد، قاضی دادگاه ممکن است رشوه 
بگیرد اگر قاضی تخلف کرد و مامور مالیاتی 
تخلف کرد مگر ما باید کل اداره دارایی یا قوه 
قضائیه را بکوبیم. باید فرد خاطی مورد برخورد 

قرار گیرد و متأسفانه اینها رعایت نمی شود. 
 

تکذیب ارسال سلاح به روسیه 
برای جنگ علیه اوکراین

خارجی  سیاست  مسئول  که  درحالی 
اتحادیه اروپا، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه 
و وزرای خارجه آلمان، دانمارک، اتریش و 
اوکراین در اظهارنظرهایی مختلف مدعی 
استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در حمله 
به کی یف شده و تهدید کرده بودند که اگر 
چنین چیزی ثابت شود تحریم های بیشتری 
علیه ایران اعمال خواهد شد، نور نیوز، رسانه 
نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در توییتی 
نوشت: فرانسه با ادعای نقش ایران در جنگ 
اوکراین و مرتبط کردن آن به نقض قطعنامه 
۲۲۳۱ به دنبال مقصرنمایی ایران در روند 
مذاکرات است، حال آنکه؛ ایران هیچ سلاحی 
برای استفاده در جنگ علیه اوکراین به روسیه 
ارسال نکرده، ضمنا تحریم تسلیحاتی ایران 
بنابر قطعنامه ۲۲۳۱ از اکتبر ۲۰۲۲ پایان یافته 
است. این در حالی است که در گفت وگوهایی 
که وزیر امور خارجه کشورمان با مقامات 
اروپایی داشته،  دیدگاه های ایران به صورت 
واضح به آنها توضیح داده شده است و این که 
اگر اروپایی ها مبادرت به اعمال تحریم های 
جدید کنند این اقدام آن ها غیر سازنده و غیر 
منطقی خواهد بود و طبیعتا ایران همان طور 
که نسبت به رفتارهای سازنده واکنش نشان 
می دهد نسبت به رفتارهای غیرسازنده نیز 
واکنش متناسب را انجام خواهد داد و در مورد 
منافع و مصالح ایران به هیچ وجه مسامحه و 

تعلل نخواهد کرد. 
 
اطلاعیه دفتر امام جمعه اصفهان 
در پی انتشار مجدد مطلبی منسوب به 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان 
در فضای مجازی، پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... 
طباطبایی نژاد در این زمینه اطلاعیه ای صادر 
کرد که متن آن به این شرح است: بار دیگر و 
برای چندمین بار، شاهد انتشار اخباری کذب 
و ساختگی در فضای ولنگار مجازی هستیم. 
این بار نیز در ادامه عملیات روانی علیه مردم 
ایران همچون گذشته، خبری با محوریت 
موضوع اسیدپاشی از آیت ا... طباطبایی نژاد 
در فضای مجازی، عامدانه و یا ناآگاهانه در 
حال پخش است که کذب و ساختگی بودن 
مطلب برای همگان روشن است. در این میان، 
تعدادی از افراد، از جمله بازیگری از سینما 
و تلویزیون نیز با موج سواری بر جو به وجود 
آمده در کشور برای رسیدن به منافع شخصی، 
مطلبی را به نقل از آیت ا... طباطبایی نژاد، 
امام جمعه اصفهان منتشر کرده است که از 
سال ۹۶ چندین بار توسط روابط عمومی 
دفتر امام جمعه اصفهان تکذیب شده بود. 
ً از همه فعالان فضای مجازی و  لذا، مجددا
دنبال کنندگان اخبار در این فضای غیرحقیقی 
استدعا داریم تا اخبار نماینده ولی فقیه در 
استان و امام جمعه اصفهان و هر گونه اخبار 
دیگر را صرفاً از منابع و سایت های معتبر 

پیگیری و دریافت نمایند. 
 

انتقاد خط قرمز نیست
نماینده سبزوار در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بر این که انتقاد خط قرمز نیست، 
گفت: اگر انتقادی نسبت به روندها صورت 
گیرد مشکلی ندارد و طبیعتا انتقاد حق 
نماینده است. بهروز محبی نجم آبادی در 
گفت وگو با ایسنا، در واکنش به شکایت 
فرماندهی فراجا از چهار نماینده مجلس 
انتقاد خط  شورای اسلامی گفت: قطعا 
قرمز نیست اما در عین حال هم نباید گذاره 
نادرستی به پلیس نسبت داده شود موضوعی 
که همه باید آن را رعایت کنند. وی توضیح 
داد: در چند وقت اخیر در فضای مجازی 
از عبارات نادرست و دروغ پردازی برای 
تغییر افکار استفاده شده است و نگرش ها 
استفاده می شود که حاکمیت ها به این مسائل 
عکس العمل نشان می دهد لذا اگر همکاران 
من مطالب نادرستی گفته که مستند نیست 
پلیس حق شکایت دارد و این موضوع هم در 
هیات نظارت مورد بررسی قرار می گیرد آنها 

باید حرف هایشان درست و مستند باشد. 

علی محمد نمازی
فعال سیاسی اصلاح طلب

نشر اکاذیب قابلیت 
مجازات دارد

سخنگوی قوه قضائیه گفت: 
تشویش  قصد  به  اکاذیب  نشر 
اذهان عمومی اگر محقق شود 
مسعود  دارد.  مجازات  قابلیت 
با  ارتباط  در  گفت:  ستایشی 
نشر اکاذیب در مقررات مختلف 
از جمله قانون مجازات اسلامی 
به این مهم توجه شده است و از 
باب نشر اکاذیب به قصد تشویش 
اذهان عمومی اگر محقق شود 
قابلیت مجازات دارد. وی ادامه 
داد: این موضوع به وسیله نامه، 
شکوائیه، یا عرایض، گزارش و 
هرگونه اوراق خطی صورت گیرد 
تعریف خاص خود را دارد. اکاذیب 
جمع است و اگر مفرد هم باشد 
آنهایی که مبادرت به ابراز سخن 
کذب کنند بعد از فصل الخطاب 
بودن و بعد از اینکه همه چیز 
مشخص است و بالطبع هیجانات 
و تشویشی ایجاد کنند و افرادی 
را به میدان بیاورند این موجب 
می شود که خللی در مساله امنیت 
کشور ایجاد شود و این افراد باید 

پاسخگوی اقدام خود باشند. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به 
اظهارات مداخله جویانه اخیر رئیس جمهور 
آمریکا علیه مردم و نظام ایران، اظهار کرد: بسیار 
خنده دار و مضحک است که رئیس جمهور آمریکا 
با سوابق گسترده و چندین دهه ای جنایت علیه 
انسان ها در اطراف و اکناف دنیا و به ویژه جنایت 
علیه مردم ایران، این چنین علیه ایران سخن 
می گوید. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای با اشاره به حادثه رخ داده در بخشی از 
زندان اوین، اظهار داشت: آنچه در زندان اوین 
رخ داد جنایتی بود که به دست عده معدودی 
از عوامل دشمن صورت گرفت؛ در جریان این 
جنایت شاهد بودیم که عده قلیلی اقدام به آتش 
زدن کارگاهی کردند که به منظور اشتغالزایی 
زندانیان و کمک به خانواده آنها دایر شده بود؛ 
در جریان این حادثه، سالن اجتماعاتی را آتش 
زدند که با هدف شکوفایی استعدادها و آموزش 
زندانیان ایجاد شده بود. وی افزود: عوامل دشمن 
در واقع دست روی نقاطی گذاشتند که نقاط 
قوت سازمان زندان ها در امر بازاجتماعی کردن 
زندانیان است؛ طی مدت یک سال و نیم اخیر 
اقدامات بسیاری در حوزه ارتقا و بهبود وضعیت 
زندانیان و زندان های کشور در ابعاد مختلف 
صورت گرفته است؛ از اشتغالزایی و مهارت آموزی 
زندانیان و کمک به خانواده های آن ها تا ارتقای 
وضعیت بهداشتی و درمانی مددجویان به ویژه در 
ایام کرونا؛ بنابراین در جنایت اخیر رخ داده در 

زندان اوین، دقیقاً به آتش زدن مراکزی مبادرت 
کردند که سبب ارتقای وضعیت زندانیان و 
کمک به خانواده های آن ها می شد و با این 
کار ضمن انجام اقدامی که سبب جان باختن 
و مجروحیت تعدادی از زندانیان شد موجبات 
اضطراب خانواده های زندانیان را نیز فراهم 
کردند. رئیس قوه قضائیه در ادامه تاکید کرد: 
قطعاً کارگاهی که محل اشتغالزایی زندانیان و 
کمک به خانواده های آنها در زندان اوین بود، 
مجدداً دایر می شود؛ به مسئولان سازمان زندان ها 
نیز تکلیف کرده ام که نسبت به تکمیل درمان 
مجروحان حادثه زندان اوین حتی مجرمی 
که دستانش در این قضیه آلوده است اهتمام 
سازمان  مسئولان  همچنین  باشند؛  داشته 
زندان ها موظفند کمک ها و حمایت های لازم 
را از خانواده های متوفیان این حادثه به عمل 
آورند و هیات هایی را نیز برای ملاقات با آنها 
اعزام کنند.   وی همچنین تصریح کرد: در همان 
ساعات نخستین حادثه آتش سوزی در بخشی از 
زندان اوین، ترتیبات تماس همه زندانیان این 
ندامتگاه با خانواده های شان فراهم گردید؛ با 
این حال مجدداً دستور می دهم چنانچه فردی 
در زندان اوین هنوز با خانواده خود تماس برقرار 
نکرده، هر چه سریعتر مقدمات مکالمه او با 
خانواده اش فراهم شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره 
به اضطراب خانواده های زندانیان زندان اوین طی 
دو شب گذشته گفت: این خانواده های مضطرب 

می خواهند با فرد زندانی خود صحبت کنند و تا 
صدای او را نشنوند، آرامش نمی گیرند. محسنی 
اژه ای در همین رابطه گفت: ما در قبال قضایایی 
نظیر اغتشاشات و یا همین حادثه اخیر زندان 
اوین نباید به صورت هیجانی و احساسی عمل 
کنیم و همه اعم از مردم، ماموران و زندانبانان 
باید اصول اسلامی و اخلاقی و انسانی و قانونی را 
لحاظ و مراعات کنند و بدانیم که هدف و خواست 
دشمن آن است که ما قانونمداری و اخلاقمداری 
را زیرپا بگذاریم که قطعاً چنین نخواهد شد. 
رئیس دستگاه قضا در ادامه به مسئولان سازمان 
زندان ها و مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 
دستور داد تا با همکاری نیروهای امنیتی عوامل 
اصلی جنایت رخ داده در زندان اوین را شناسایی 
کنند و آنها را به دادسرا معرفی کرده و مسئولان 
دادسرا نیز به سرعت به پرونده آنها رسیدگی 
کنند. وی افزود: بدون تردید عوامل جنایت رخ 
داده در زندان اوین، زمینه را برای مراکز و دفاتر 
جنگ افروزی و اغتشاش آفرینی صهیونیستی 
و آمریکایی و انگلیسی فراهم آوردند و همگان 
مشاهده کردند که در همان شب وقوع این 
جنایت، صدای آمریکا و صدای انگلیس و سایر 
مراکز و دفاتر ضدایرانی همچون ایام اغتشاشات، 
همچون اتاق جنگ عمل کردند. رئیس قوه 
قضائیه در ادامه به موضوع اغتشاشات اخیر نیز 
پرداخت و تصریح کرد: عناصر اصلی اغتشاشات 

اخیر باید هرچه زودتر محاکمه شوند. 

رئیس قوه قضائیه: 

آنچه در اوین به دست عوامل دشمن رخ داد جنایت بود

آرمان ملی: اعتراضات اخیر در ایران باعث 
شد تا شرایط بین المللی و رویکردهای اروپایی ها 
و آمریکا نیز نسبت به ایران تغییر کند و غربی هایی 
که تا یک ماه گذشته درصدد توافق با ایران 
در جهت اجرای برجام بودند امروز به دنبال 
تحریم های جدیدی علیه ایران هستند. چه 
اینکه چندی پیش آمریکا و کانادا تحریم هایی 
را علیه برخی نهادها و اشخاص ایرانی همچون 
اعمال  و علی لاریجانی  محمدجواد ظریف 
کردند. هر چند که این پایان ماجرا نبود و اخیرا 
اروپایی ها نیز از احتمال اعمال تحریم هایی  علیه 
اشخاص و نهادهای ایرانی خبر دادند که البته 
بی پاسخ نماند و امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه 
کشورمان روز جمعه در تماس تلفنی با جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
گفت: »جمهوری اسلامی ایران از پشتوانه قوی 
مردمی و دموکراسی کارآمد برخوردار است. اینجا 
سرزمین کودتای مخملی یا رنگین نیست. ایران 
لنگرگاه ثبات و امنیت پایدار منطقه است.« حال 

باید دید تحریم هایی که اروپایی ها علیه ایران 
اعمال می کنند چه تاثیرات و پیامدهایی خواهد 
داشت. باید منتظر موضع مقامات کشورمان پس 

از این تحریم ها باشیم. 
  تحریم های اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا دیروز تحریم هایی را علیه وزیر 
ارتباطات ایران، پلیس امنیت اخلاقی و بخش 
سایبری سپاه پاسداران اعمال کرد. این تحریم ها 
در ادامه حمایت غرب از ناآرامی های اخیر در 
ایران از سوی دیپلمات های ارشد اتحادیه اروپا 
علیه مقامات و نهادهای ایرانی انجام شده است. 
دویچه وله گزارش داده است که، اتحادیه اروپا 
در پی مرگ مهسا امینی، تحریم هایی را علیه 
۱۵ شخص و چندین نهاد ایرانی اعمال کرد. 
رویترز نیز به نقل از آنالنا بربوک، وزیر خارجه 
آلمان مدعی شد: ما امروز بسته تحریمی )علیه 
ایران( را برای مجازات اعمال می کنیم. نام افرادی 
مانند عیسی زارع پور، محمد رستمی و حاج احمد 
میرضایی به عنوان اشخاص تحریم شده آمده 

است. این در حالی است که در گفت وگوهایی 
که وزیر امور خارجه کشورمان با مقامات اروپایی 
داشته،  دیدگاه های ایران به صورت واضح به آنها 
توضیح داده شده است و این که اگر اروپایی ها 
مبادرت به اعمال تحریم های جدید کنند این 
اقدام آن ها غیر سازنده و غیر منطقی خواهد بود 
و طبیعتا ایران همان طور که نسبت به رفتارهای 
سازنده واکنش نشان می دهد نسبت به رفتارهای 
غیرسازنده نیز واکنش متناسب را انجام خواهد 
داد و در مورد منافع و مصالح ایران به هیچ وجه 
مسامحه و تعلل نخواهد کرد. اغلب کشورهایی 
که در حال حاضر به بهانه موضوع حقوق بشر 
اقدام به مداخله در امور ایران می کند، در موضوع 
حقوق بشر کشورهایی هستند که اتفاقا مرتکب 
جرائم عدیده ای در حق ملت ایران شده اند. نقش 
مستقیمی در اعمال تحریم های حداکثری علیه 
ملت ایران داشتند. برخی از این کشورها میزبان 
گروه های تروریستی هستند که دست شان به 

خون ملت ایران آغشته است. 

»آرمان ملی« تحریم های جدید علیه ایران را بررسی می کند

اتحادیه اروپا 11 شخصیت و 4 نهاد ایرانی را تحریم کرد
      تحریم وزیر ارتباطات، پلیس امنیت اخلاقی و بخش سایبری سپاه

ویــــژه
 رسول منتجب نیا:

فضایی برای اعتراض مردم مهیا  شود
دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی با بیان این که 
حاکمیت ظرفیت اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی را نشان نداده 
است، گفت: شرایط برگزاری تجمع مسالمت آمیز در قانون 
اساسی وجود دارد، یعنی مخل اسلام و مسلحانه نباشد، ولی این 
اصل اجرا نشده است.  رسول منتجب نیا با اشاره به ضرورت وجود 
زمینه ای برای انتقاد و اعتراض کردن بوسیله مردم و نخبگان، 
اظهار کرد: امروز  در کشورهای پیشرفته دنیا چنین رسمی وجود 
دارد و  دولت ها محلی را برای بیان اعتراض مردم فراهم کرده 
است، البته حاکمیت این تضمین را هم داده است که امنیت و 

سلامت تجمع کنندگان را تامین کند. 


